
Expediente n.º: 629/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Créditos
Fecha de iniciación: 05/05/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 05/2022, 
con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el informe 
favorable de la Intervención.

 

En el  ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del  vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 
48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 05/2022, con la modalidad 
de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

 

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Descripción
Créditos 
iniciales

Modificacione
s de crédito

Créditos 
finales

Progr. Económica        

 1710  62908
Inversiones en 

Plazas y 
Jardines 

0,00 €  1.422,80 €  1.422,80 € 

    TOTAL   1.422,80 €   

Esta modificación se financia con cargo a operaciones de crédito, en los siguientes términos:

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AA
5E

EA
XE

4A
LH

AM
EY

65
M

JR
5Q

G
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ar
af

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Alta en Concepto de Ingresos 

 

Aplicación económica
Descripción Euros

Cap. Art. Conc.

 8 87 87000
Remanente de tesorería para gastos 

geneales  1.422,80 €

      TOTAL INGRESOS 1.422,80 € 
 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera 
sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 
Real Decreto 2568/1986.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AA
5E

EA
XE

4A
LH

AM
EY

65
M

JR
5Q

G
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ar
af

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	 

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-06-03T15:07:25+0200
	Villa de Garafía
	NIEVES YOLANDA PEREZ LORENZO - 42179762Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-06-03T15:26:15+0200
	Villa de Garafía
	YERAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 42188436L (FIRMA)
	Lo acepto


	



